

Firma



19.10.2020 17:26:03

Kurs
61,32
EUR

Differenz **1,46%(0,88)**

Chart
nicht verfügbar

Kontakt details

AURUBIS AG Tel: +49-40-7883-0
Angela Seidler Fax: +49-40-7883-2255
Hovestraße 50 Web: <http://www.aurubis.com>
D-20539 Hamburg E-mail: a.seidler@aurubis.com

Firmenprofil

Die Aurubis AG ist einer der weltweit größten Kupferproduzenten und Kupferrecycler. Das Unternehmen produziert börsenfähige Kupferkathoden aus Kupferkonzentraten, Altkupfer und anderen Recyclingrohstoffen. Diese werden im Konzern zu Gießwalzdraht, Stranggussformaten, Walzprodukten, Bändern sowie Spezialdrähten und Profilen aus Kupfer und Kupferlegierungen weiterverarbeitet. Zudem gehören Edelmetalle und eine Reihe anderer Produkte wie Schwefelsäure und Eisensilikat zum Angebot. Zu den Kunden von Aurubis gehören u. a. Unternehmen der Kupferhalbzeugindustrie, der Elektro-, Elektronik- und der Chemieindustrie, sowie Zulieferer für die Branchen Erneuerbare Energien, Bau- und Automobilindustrie.

Bilanzkennzahlen, Geschäftsjahr: von 01.10. bis 30.09.

Bilanzkennzahlen	2019		2018		2017	
	Aktiva	Passiva	Aktiva	Passiva	Aktiva	Passiva
Umlaufvermögen	3.115.300.000		3.117.000.000		2.833.600.000	
Grundkapital		115.089.000		115.089.000		115.089.000
Anlagevermögen	1.384.500.000		1.354.100.000		1.489.400.000	
Eigenkapital		2.592.800.000		2.565.800.000		2.362.600.000
Liquide Mittel	421.500.000		461.000.000		570.600.000	
Rückstellungen		398.900.000		288.400.000		346.400.000
Sonstige Aktiva	28.200.000		28.700.000		32.300.000	
Kurzfristige Verbindlichkeiten		1.259.200.000		1.212.900.000		1.138.500.000
Rechnungsabgrenzung	-		-		-	
Langfristige Verbindlichkeiten		679.500.000		723.300.000		856.700.000
Rechnungsabgrenzung		-		-		-
Sonstige Passiva		-		-		-
Bilanzsumme	4.531.900.000	4.531.900.000	4.502.500.000	4.502.500.000	4.361.000.000	4.361.000.000

Daten zur Bilanz

	2019	2018	2017
Bilanzierungsmethode	IFRS	IFRS	IFRS
Anzahl Mitarbeiter	6.766	6.571	6.477
Eigenkapitalquote	57,22%	57,00%	54,25%
Verschuldungsgrad	74,75%	75,44%	84,34%

Sonstige

	2019	2018	2017
Steuerquote	26,42%	18,47%	22,74%

Gewinn- und Verlustrechnung

	2019	2018	2017
Umsatzerlöse	10.763.300.000	10.423.700.000	11.040.100.000
Jahresüberschuss	190.600.000	290.300.000	350.900.000
EBIT	274.000.000	334.300.000	473.000.000
EGT	260.000.000	322.100.000	456.100.000
Cash Flow	271.700.000	202.500.000	479.900.000
Zinsergebnis	-14.000.000	-12.200.000	-16.900.000
Research and development expenses	-	-	-
Steuern	68.700.000	59.500.000	103.700.000
Beteiligungsergebnis	0	0	0
Umsatz je Mitarbeiter	1.590.792	1.586.319	1.704.508

Aufsichtsrat

Fritz Vahrenholt	Aufsichtsratsvorsitzender
Stefan Schmidt	Aufsichtsratsmitglied
Melf Singer	Aufsichtsratsmitglied
Jan Koltze	Aufsichtsratsmitglied
Deniz Acar	Aufsichtsratsmitglied
Christian Ehrentraut	Aufsichtsratsmitglied
Andrea Bauer	Aufsichtsratsmitglied
Karl Friedrich Jakob	Aufsichtsratsmitglied
- Dr.-Ing. Heinz Jörg Fuhrmann	Aufsichtsratsmitglied
Stephan Krümmer	Aufsichtsratsmitglied
Sandra Reich	Aufsichtsratsmitglied
Elke Lossin	Aufsichtsratsmitglied

Vorstandsmitglieder

Roland Harings	Vorstandsvorsitzender
Rainer Verhoeven	Vorstandsmitglied
Thomas Bünger	Vorstandsmitglied
Heiko Arnold	Vorstandsmitglied